



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Karolina Landgårds

HT 2022

Utbytesuniversitet

Czech Technical University in Prague

Utbildningsprogram

Fastigheter och Byggande

Utbytestermin i Prag



Innan avresa

För mig var det en självklarhet att söka utbytesstudier under min master och det viktigaste för mig var att få komma i väg, obehindrad av pandemi-restriktioner. Därav sökte jag endast till universitet i Europa och det slutade med att jag fick en plats i Prag, på Czech Technical University. Jag hade en positiv bild av utbyte i Prag från vänner som varit där och uppskattade att staden ligger centralt i Europa med möjlighet att se en hel del annat under utbytesterminen.

Den enda förberedelsen som behövdes inför utbytet var egentligen att hitta boende.

Ankomst

Jag anlände torsdagen innan vi började för att hinna landa lite i staden och lägenheten innan allt körde i gång. Skolan anordnade en mottagningsvecka med både intromöte, bra information och avslappnade aktiviteter. Det var ett bra sätt att träffa folk på, vi hittade ett gäng redan på intromötet som vi fortsatte hänga med hela hösten och fortfarande har kontakt med.

Via skolan kunde man även i förväg bli tilldelad en buddy som pluggade på universitetet och var från Tjeckien. Jag och mina vänner hängde en hel del med vår buddy som var snäll nog att hämta oss på flygplatsen, ordna med läkartid (och agera tolk haha) samt hänga med oss på lokala vinbarer och restauranger. Guldvärt!

Ekonomi

Tjeckien är på många sätt mer förmånligt jämfört med Sverige, speciellt när det kom till mat, dryck och biljetter för kommunaltrafik! Däremot var boende relativt dyrt om man vill bo i en fräsch lägenhet i stan. Det finns dock även billiga alternativ till boende, speciellt om man är ute i god tid. Jag levde på studiebidrag samt stipendier från Erasmus och Carl Erik Levins stiftelse.

Boende

Eftersom två av mina närmsta vänner från KTH åkte till Prag samtidigt valde vi att bo tillsammans i en lägenhet, vilken vi hittade på Airbnb. Lägenheten låg superbra i gamla stan precis norr om Old Town Square. Kvarteren där är fina med gångavstånd till det mesta och nära till allt du behöver.

Boende kan även lösas smidigt via skolan om man vill bo i studentkorridor (skulle då rekommendera Masarykova). Det är väldigt förmånligt och Masarykova ligger på campus och är relativt fräscht. Hade jag åkt på utbyte ensam hade jag definitivt valt att bo där på grund av alla man lär känna och samhörigheten.

Bra att tänka på om man vill bo i stan är att försöka hitta något med smidig kommunikation till campus, eftersom man faktiskt hänger där en hel del. Vi bodde precis vid en hållplats för spårvagn 26 som tog oss direkt till skolan på 15 min, ca 30 min dörr till dörr. Med tunnelbanan vill man gärna bo längs gröna linjen. Ladda ner appen "Pid Litacka" redan i förväg för att kolla upp läget. Jag använde den hela tiden till att söka resor, funkar som SL:s app.

Universitetet och studierna

Universitetet är relativt stort och har ett trevligt campus! Byggnaderna är uppdelade efter fakultet så vi hade majoriteten av föreläsningarna i samma byggnad. Det tog ett litet tag i början att få ihop schemat med kurser som inte krockade så räkna inte med att kunna läsa de kurser du valt från början. De flesta kurser jag läste var inom samma inriktning som på KTH men det finns även möjlighet att läsa kurser på andra fakulteter. Jag läste exempelvis Economy and Ecology på fakulteten för Electrical engineering. Tjeckerna själva läser kurser på tjeckiska så våra kurser bestod främst av andra Erasmus-studenter. Detta märktes av även på nivån på kurserna som generellt var lättare än på KTH. Däremot hade en del kurser krav på närvaro i större utsträckning än vad jag var van vid.

Kurser

Jag läste åtta kurser under terminen för att få ihop 30 hp. Eftersom jag under mastern har 30 valbara poäng spelade det inte så stor roll vad jag valde men jag ville ändå försöka läsa relevanta kurser. I slutänden känns det som att jag fick en bra mix av både programrelaterade kurser och nya perspektiv med kurser inom arkitektur och hållbarhet. På CTU går kurserna över hela terminen och vi hade därför alla tentor på slutet, vilket är bra att tänka på. På skolans hemsida kan man se examinationsmoment för varje kurs och jag valde därför en del kurser med endast t.ex uppsats eller inlämning som examination. Skönt att inte ha 8 tentor!

Tentaperioden är egentligen i januari/februari men eftersom våra kurser främst bestod av utbytesstudenter var lärarna flexibla och lät oss tenta av dem redan i december om man ville det.

Jag läste följande kurser:

- Economics, 126ECON
- Development of Architecture, 129DEAR
- Project Management, 128PMA
- Advanced computer use, 128ACU
- Computer use fundamentals, 128YIND
- Interior 1, 129IN1
- Prague Architecture Field Trips, 129TWP

- Economy & Ecology, BE1M16EKL

Staden och landet

Prag överträffade alla mina förväntningar! En otroligt fin stad där det konstant fanns mer att upptäcka samtidigt som staden är hemtrevlig och mysig. För att beskriva det kort hade jag svårt att slita mig och kommer definitivt åka tillbaka. Höjdpunkterna med Prag är vacker arkitektur, både historisk och modern, trevliga små kaffeställen och bra brunch, roligt och lättillgängligt nattliv, snälla och tillmötesgående invånare.

Tjeckien i övrigt har väldigt fin natur och nationalparker som jag tyvärr inte tog mig tid att besöka. Vi gjorde en dagsutflykt till staden Brno men annars låg prioritet på grannländerna. Under hösten besökte vi Krakow, Wien, Bratislava och Berlin.

Fritid och sociala aktiviteter

Vi spenderade mycket av fritiden med andra utbytesstudenter som vi lärde känna. Det fanns ett stort utbud av ordnade aktiviteter som man kunde delta i, bl.a. utflykter, pubrundor, grillkvällar och beer pong. Detta var väldigt uppskattat för att lära känna folk men med tiden hittade man även egna rutiner och stammishak att ses på. Tjeckien är ju ett hockey-land och detta anammades bra av oss utbytesstudenter som sågs, drack öl och hejade på universitetets lag. Jag tyckte även det var härligt att uppleva staden i olika årstider. Sensommaren och säsongen för uteserveringar höll i sig länge men det var även väldigt mysigt med Prags julmarknader, snö och mulled wine.

Hållbarhet

Kommunaltrafiken i Prag är väldigt smidig och punktlig! Det finns ett bra utbud av tunnelbana, spårvagn och buss som tar en runt både i stadskärnan och ut till områden runt omkring samt flygplatsen. Detta gjorde att vi så gott som aldrig tog taxi, även om det var billigt. Alla våra resor till grannländer gjordes också med buss eller tåg. Personligen tyckte jag också att skolan hade ett bra hållbarhetsperspektiv, speciellt kursen Economy and Ecology som var väldigt givande och lärorik.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Jag kan verkligen rekommendera att åka på utbyte till Prag men framför allt att åka i väg oavsett vart du åker. För mig var det välbehövt miljöombyte innan jag tar examen, ett bra avbrott i vardagen för att se något annat och ett optimalt tillfälle att få testa bo i en annan stad. Slutligen är det väldigt fint att få lära känna så många från andra länder och dela den här upplevelsen med dem.



Julmarknad, hockey och brunch – Härliga söndagsaktiviteter i Prag